Abbaye (l'), vicus pagi Vaudensis in valle montana Iugensi, fere ad terminum orientalem majoris laens situs et monti Dent de Vaulion subiectus. Ibi proveniunt: *Antirrhinum alpinum*, *Iuncus ustulatus* Hoppe, *Sisymbrium supinum* (ad laens littora glareosa; etiam circa proximum vicum le Pont; ceterum in Helvetia nusquam alibi), *Verbascum Thapsus* (in hortis et alibi) *Vicia Cracca*  $\beta$  *nana*.

Abondance (vallée d'), vallis subalpina, urbi Sabaudae *Thonon* et lacui *Lemano* supereminens. Pulchrae raraeque stirpes hanc amoenissimam regionem exornant. *Hieracia rariora* (v. gr. *H. flexuosum*  $\beta$ ) et *Salvia verticillata* ibi invenimus. Haec vallis montibus altissimis des *Granges* et *Dent d'Oches* 6 fere millia pedum supra mare elatis subiicitur, quos *Thalictra alpina*, *Avena versicolor* Vill., *Centaureae phrygiae* var. *uniflora* multaeque aliae plantae non minus rarae incolunt.

Achsenberg, mons praeruptus lacui *Lucernensi*, in ejus australi sinu, inter Flüelen et Brunnen, impendens, et verticaliter in undas descendens, ut per longum tractum lacus omnino ripa careat. Ex *Tellii* sacello ad istius montis pedem sito per semitam arduam neque tamen difficultem, ad casas rusticas inter arbores domesticas latitantes, unde pulchrum lacum ac praeципue ripam oppositam commode contemplari queas, conseeditur. Tempestate per lacum grassante, trames longis gyris taediosns viatorem intra diei unius spatium super utrumque (majorem et minorem) Achsenberg a Flüelen ad vicum *Suitensem* Brunnen ducit. Per magnos imbres e parietibus huius montis hand raro magna saxy fragmenta solvuntur, et in lacum ruunt; idcirco nautae sub iove pluvio haecce rupestria littora vitant et medium tenent.

Supra *Tellii* sacellum leguntur: *Arundo montana*

N. (*varia* Schrad., *Agrostis urundinacea* Sut.), *Athemanta Libanotis*, *Cyclamen europaeum*, *Potentilla canescens*, *Rhamnus pumilus*, *Stipa Calamagrotis* Wahlb. (*Agrostis* L.), *Trifolium rubens*.

Adelboden, vallis Oberlandiae Bernensis inter Kanderae vallem orientem versus, atque Simmiae vallem tum superiorem tum inferiorem, ad occidentem sita. Summam eius partem montes nivales a vicina Valesia separant. Eam annis Engstlen dictus fere integrum percurrit, et paulo infra Frutigen, ubi vallis aperitur, cum Kandera confluit. Istius vallis longitudo 6-8 l. constat.

Plantae rariores: *Rosa rubrifolia*, *Thesium alpinum* β.

Adula; sensu latiore sic dicitur iugum Alpium orientem versus a Gotthardo usque ad Bernardinum sese porrigens, cuius elatissima cacumina sunt montes Vogelberg (10280 p. s. m.), Moschelhorn (9610 p.) et Avicula (10220); strictiori autem sensu pars istius iugi inter M. Vogelberg et Bernardinum contenta valibusque Galancae et Rheinwald interposita.